
525 Lov-nok. tung. Sn«aff.n,?»f. Vestad af Telegraph. 526 

heller ikke herom synes nogen udtrykkelig Be- 
mærkning nødvendig, da det allerede følger af 
Lovgivningeus almindelige Grundsætninger. 

Udkastet er forøvrigt givet et saadant Ind- 
hold, at det omfatter ikke blot den nu fuld- 
førte, men ogsaa andre electriske Telegrapher, 
som maatte blive anlagte as Staten. 

Med Hensyn til«Udkastets enkelte Para- 
grapher bemærkes ikkun Følgende? 

ad S Ti. 
En detailleret Angivelse af de Maader, 

hvorpaa Telegraphanlag kunne forstyrres, har 
man af flere Grunde ikke sunde: hensigtsmæsfig. 
Med Hensyn til Faftsætielseii af Straffen har 
man vel i det Væsentlige lagt Fororduingeti 
af 5te Mai 1847 angaaende Straffen for Be- 
skadigelser af Jernbaner til Grund, men i 
Betragtning af, at Befkadigelfer af de herom- 
handlede Anlæg ordentligviis ikke have en«saa- 
dan almeensarlig Charaeteer, som Tilfældet 
kan være med Hensyn til Jernbaner, er Mari- 
mum as Straffen i Udkastet ansat betydeligt 
lavere end i Forordnitigeit af 5te Mai 1k847. 

ad Z 2. 
Straffen for de i denne Paragraph om- 

handlede uagtfomme Befkadigelser er ndtrykt 
saaledes, at Bøder ere nævnte. først, da denne 
Straf ordentligviis maa antages tilstrækkelig, 
medens den omvendte Orden er iagttageni 
S 1 med Hensyn til de forsætligeBefkadigelser. 
Den betydelige Indflydelse, dermed Hensyn 
til de uagtfomme Forseelser er tillagt den fri- 
villige Anmeldelse, vil tidentvivl have fin pracs 
tiske Nytte. 

ad S 3. 
Forpligtelsen til at give Erstatning følger 

vel allerede af Lovgivningens almindelige For- 
sirifter, men det synes dog hensigtsmcessigt ud- 
trykkeligen at fremhæve samme. 

ad Z 4. 
Den her givne Regel angaaende Paatalen, 

der er den samme, som soreskrives i Forord- 
dingen as 5te Mai 1847, er motiveret ved 
Ønfkeligheden as, at de omhandlede Sager 

kunne blive tifgjorte홢saa hurtigt og fintpelt 
som muligt. 

Foruden den Betryggelfy som det ved 
nærværende Lov er tilsigtet at forskaffe Tele- 
gravhindretningem ere forøvrigt ogsaa ad ad- 
ministrativ Vei trufne Foranstaltninger i dette 
Øierned. Navnligeu er det Kongelige Selvti- 
archiv blevet beordret til at afsatte de Linier, 
i hvilke den electriske Setraad er nedlagt i 
Belterne, paa Archivets Kort over disse, for 
at henlede de Sosarendes Opmærksomhed paa 
Traadens Beliggenhed Da disse nu ved Op- 
ankring i den af Traaden indtagne Linie let 
ville udsætte sig for at miste Anker og Kjæde, 
kan der uden Tvivl allerede heri antages at 
ville ligge en tilstrækkelig Opfordring for dem 
til at undlade denne Handling, der forøvrigt, 
naar den afstedkommer nogen Skade paa Te-  
legraphtraadeky og de almindelige Betingelser« 
for Straffe og Erstatningsansvaret ere tilstede, 
vil falde ind under Bestemtnelserne i nærvæ- 
rende Lovudkasin Endvidere ere vedkommende 
Amtmænd anmodede om at indskjarpe de com- 
munale Autoriteter Iagttagelsen af den største 
Forsigtighed ved Udforelsen as Arbeider, der 
kunde udsætte Telegraphen for Beskadigelsg 
og navnligen at paalægge dem ingen Jord ar- 
beider at lade foretage paa de Strækninger, 
hvor Telegraphlinien er anlagt, forinden der 
er trufsen Aftale med den nærmeste locale Ve- 
styrelse as Telegraphvæfenet eller dem, hvem 
et specielt Tilsyn i den her omhandlede Henseende 
maatte blive overdraget, faa ogsaa ved offent- 
lige Bekjendtgjorelser at stille Anmodninger i 
samme Retning til de Private med Tilfoining 
om det Ansvar, de ville kunne paadrage sig. 
Tillige er det for det Tilfælde, at desuagtet 
noget Foretagende skulde blive paabegyndti 
Strid med Foranstaaende, eller nogen Beska- 
digelfe as Telegraphtraadert virkeligen skulde 
skee, anbefalet Commuiialbestyrelserne og Amt- 
mændene uopholdeligem naar Saadant maatte 
komme til deres Kundskab, derom at gjøre Ind- 
beretning til det locale Telegraphtilsytn 


